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Abril

Analise da evolugao do Sector dos

Engenheiros Técnicos

Inscricoes na OET - 2013
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Janeiro Fevereiro Margo
B Bacharéis M Licenciados
Bacharéis Licenciados
A CMN S TOTALA C M N S TOTAL
Janeiro 1 2 0 2 5 10 1 10 0 19 26
Fevereiro 0 4 0 210 16 0 8 0 19 17
Margo 0 0 0 0 4 4 215 0 12 18
Abril 0 2 0 1 7 10 3 4 012 20
Maio 0 4 0 0 2 6 0 8 011 17
Junho 0 3 0 4 5 12 0 3 0 911
Julho 11 0 0 4 6 1 5 017 18

41

Maio

B Estudantes

Junho

17

8
32
14
42
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Estudantes
A C M N S TOTAL
0 2 0 312
0 2 0 3 3
16 2 0 2 12
02 0 3 9
012 0 15 15
0 2 017 21
0 6 0 710

23

41

Julho

TOTAL
83
68
83
63
84
75
70



OET

Analise da evolugao do Sector dos

Engenheiros Técnicos entre 2008 e 2013

Evolugdo de Inscrigoes por Grau Académico de Acesso a OET

-

2009 2010 2011 2012 2013 (PROJ)

=g | icenciados Pés-Bolonha ~ ==#==Bacharéis

Inscri¢ées na OET por Grau Académico de Acesso

Ano L B Total
2009 374 389 763
2010 1016 448 1464
2011 666 225 891
2012 640 174 814
2013 (Proj) 606 154 760

Total 3302 1390



Andlise da evolug¢ao do Sector dos Engenheiros Técnicos

Declarag¢6es emitidas ao longo dos anos
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Ano

Seccao 2010(Proj) 2011 2012 2013 (Proj)
ACORES 1250 1479 1200 1124
CENTRO 35767 33821 28038 26769
MADEIRA 912 1138 824 863
NORTE 34869 35338 30972 29252
SUL 49209 38321 30451 30191
Total 122007 110097 91485 88199



